

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył na najuniżeńsze przedstawienie kanclerza państwa, ministra cesarskiego domu i spraw zewnętrznych najwyższem postanowieniem z 29. września b. r. udzielić byłemu dyplomacycznemu agentowi i jeneralnemu konsulowi w Bukareszcie Mikołajowi baron. Pottenburg tytuł i charakter nadzwyczajnego posła i ministra-pełnomocnika z uwolnieniem od taksy.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 7. października.

Komisya budżetowa wypracowała następujące sprawozdanie z przeglądu zamknięcia rachunkowego fundusów krajowych za rok 1869 i 1870:

„Wysoki Sejmie! Komisya budżetowa mając sobie uchwałę Wysokiego Sejmu z dnia 15. września b. r. przekazane do strutyrowania zamknięcie rachunkowe fundusów krajowych za rok 1869 i 1870, następujące pod względem formy i rzeczy ma zaszczyt przedłożyć sprawozdanie:

1. Co do formy.

Gdy celem zamknięcia rachunkowego jest wykazanie, jaki w obec zapreliminowania dochodów i wydatków, budżetem objętych, okazuje się z końcem roku rzeczywisty wynik w oszczędnościach lub nadwyżce wydatków i na czem polega jego uzasadnienie, lub usprawiedliwienie w poszczególnych działach, przeto i w przedłożeniu do Wysokiego Sejmu należy — porządkiem w układaniu budżetu przyjętym — dział według działu tak zestawiać, iżby zrozumiały obraz z obrotu poszczególnymi funduszami krajowymi ułatwił pogląd na cały okres zarządu, zamknięciem objęty. — Atoli gdy oddział rachunkowy a z nim i Wydział krajowy, stosując się do odmiennych częstokroć uwag referentów, którym się zamknięcie rachunkowe co roku do zbadania dostawało, w każdym niemal roku, w wiarygodnych uwag i chęci dogodzenia odmiennym zapatrywaniom, corz to inne sposoby zestawienia rachunkowego przyjmował, „a nawet w jednym i tem samym przedłożeniu co do rachunkowości częściowo kameralistycznych używał wzorów, częściowo do podwójnej, jako prostszej uciekał się buchalterji, taka skutkiem tego wkradła się z czasem niejednostajność, rozrzucenie przedmiotu i niezrozumiałość zestawienia w wielu onegoż działach i ustępach, że potrzeba ujednostajnienia tych wykazów bardzo uczuwać się daje.

Tem powodowana komisya budżetowa, pragnąc ułatwić przegląd rachunków, szybsze z nim obeznanie się, i oszczędzić Wydziałowi krajowemu zarówno jak oddziałowi rachunkowemu corocznych zmian w układaniu zamknięcia tychże, przedstawia następującą pod względem formy rezolucję:

Wysoki Sejm uchwalić raczy: poleca się Wydziałowi krajowemu, aby na przyszłość zamknięcie rachunkowe układać było porządkiem budżetu, wedle wzoru, przyjętego w zamknięciu rachunkowym, jakie przez władze rządowe corocznie dla Rady Państwa sporządzane bywa.

2. Co do rzeczy.

Sprawdzenie rachunków w poszczególnych funduszach i zbilansowanie kasowe okazało, że przedłożone Wysokiemu Sejmowi zamknięcie ogólne z rachunków roku 1869 i 1870 zgodne jest z szczegółowymi wykazami i rachunkami, jakie Wydział krajowy dla przekonania się komisji w biurze sejmowym za te lata pokładał. Również zgadza się, w jednym i drugim roku, wykazany w zamknięciu rachunkowym remanent kasowy z dziennikiem kasowym, który na miejscu porównywano i sprawdzono.

Wydaniu absolutoryum rachunkowego nic przeto nie stoi na przeszkodzie.

Przekonano się również, że Wydział krajowy w summiennem obracaniu powierzonymi mu funduszami co miesiąc li tyle zachowuje gotówki w zapasach kasy, ile wedle doświadczenia wymagają bieżące wypłaty w dniu 1. i następnych, tudzież około 20. każdego miesiąca, reszta uowocnioną bywa przez chwilową lokację, z kądy przybywający pożytek rozkładany jest na poszczególne fundusze i wchodzi w ich bilans kasowy.

Z porównania preliminarza i kwot rzeczywiście wydatkowanych okazała się jednak w roku 1869 nad-

wyżka w rozchodzie wynosząca 337.818 złr. w. a, którą Wydział krajowy nadwyżką w dochodach wprowadzić zrównoważył i pokrył; jednak zdaniem komisji winien to być usprawiedliwić wyraźniej i bardziej wyczerpująco, niż to w sprawozdaniu z zamknięcia rachunkowego — pobieżnie tylko — uczynił

Usprawiedliwienia tego dopełnił wszakże Wydział krajowy w krótkiej drodze, dostarczywszy — na żądanie komisji — poszczególnych wyjaśnień, z których się okazało, że właściwe przekroczenia zaszły tylko:

a) przy rub. IV. i V. funduszu krajowego, to jest przy kosztach szczepienia i sanitarnych w kwocie 41.704 zł. które Wysoki Sejm uchwałą z dnia 9. października 1868 (pag. 875) z budżetu wykreślił, uznając, że kosztą tego rodzaju winien ponieść skarb Państwa. — C. k. rząd jednakże stanowczo odmówił przyjęcia tych kosztów, ponieważ wedle dotychczasowych przepisów, fundusz krajowy jest obowiązany ponosić podobne wydatki;

b) przy szpitalu głównym we Lwowie w kwocie 29.895 zł.

z powodu, iż gmina Lwowska przypadającego na nią zwrotu w kwocie powyższej nie zwróciła;

c) przy szpitalach prowincjonalnych o 3631 zł z powodu zwiększonych potrzeb szpitalnych;

d) przy kwaterunkowym żandarmeryi o 1347 zł. z powodu pomnożenia stacyi;

zaś reszta nadwyżki wydatków w kwocie 261.245 zł znalazła pokrycie w dochodach opędzanych już to z własnych źródeł każdej rubryki, już też z zaoszczędzeń przeniesionych z rubryki do rubryki, — co specjalnych na stół sejmowy złożonych rachunków a nadto w sporządzonym i do rąk komisji złożonym rachunku przy każdej pozycji usprawiedliwione zostało.

Po którym to uzasadnieniu konieczności wydatków i wyjaśnieniu osiągniętej w powyższym okresie nadwyżki w dochodach, komisya czynność swoją uważa za załatwioną, i wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy: wydaje się Wydziałowi krajowemu z rachunków za rok 1869 i 1870 absolutoryum rachunkowe.

Lwów, dnia... października 1871.

Przewodniczący komisji
H. Wodzicki.

Sprawozdawca
Dr. Weigel.

Wiedeń. „Wiener Abpost“ pisze: „N. fr. Presse“ staje w obronie galicyjskich Rusinów i zarzuca rządowi, że nie starał się nową ordynacją wyborczą wzmocnić żywioł włościański w sejmie galicyjskim. „W Galicyi — pisze „N. fr. Presse“ — istnieje większość ludności nie mająca należytej reprezentacji, na co się użala od lat dziesięciu. I w Galicyi także należałoby wzmocnić żywioł włościański. Tam potrzeba ta nie jest jedynie potrzebą z łaski hr. Hohenwarta.“ Ten ostatni, jak się nam zdaje, wcale niesmaczny zwrot służy widocznie do osłonięcia braku argumentów na poparcie postawionego twierdzenia. Taki rodzaj dyskusji przystoi niezawodnie małemu dziennicznkowi wiedeńskiemu, który tego samego wieczora skromnie powtarza to, co „Neue fr. Presse“ w wstępnym artykule powiedziała. Ale od tego ostatniego dziennika wymagać można, ażeby istniejące ordynacje wyborcze zbadał pierwej, nim o nich rezenować zechce. Gdyby „N. fr. Presse“ tak postępowała, przekonałaby się była, że w sejmach, w których rząd chce kilku głosami wzmocnić żywioł włościański, reprezentacja jego stanowi trzecią część reprezentacji miast i kuryi właścicieli większych posiadłości. W galicyjskim sejmie zaś żywioł włościański ma obecnie większość, gdyż z 150 posłów 74 należy do kuryi gmin wiejskich, gdy tymczasem miasta i kurye właścicieli większych posiadłości mają tylko 67 reprezentantów. Mniemamy, że te cyfry pozwalają nam nie wdawać się w zbijanie wniosków opartych przez „Neue fr. Presse“ na fałszywych przypuszczeniach.“

— „Prager Abendblatt“ pisze: Do pocieszających manifestacji niemieckiej ludności wiejskiej w Czechach na korzyść pokoju wewnętrznego zaliczyć można znowu kilka faktów. Przełożeni gmin: St. Katharina, Plöss, Bistritz, Freihöls, Glashütten, Chudiwa, Hoslau, Holletitz, Depoldowitz, Krotin, Schiesnetiz, Diwischowitz, Millick, Grün, Petrowitz, Rothenbaum i Nadrowa, Fuchsberg, Heuhof, Sternhof, Weberhof, Lindenhof i Racin ułożyli następujące oświadczenie do cesarskiego rządu:

„Jako Niemcy austriaccy pragniemy i jesteśmy gotowi przyczynić się do tego, ażeby prawa naszych rodaków w Czechach zostały zupełnie nienaruszone, i w obec będącej właśnie w toku zmiany politycznych stosunków zarówno z prawami innych narodowości cesarstwa zabezpieczone. Cel ten zdaniem naszym łatwiej i pewniej zostanie osiągnięty, jeżeli każdy na swoim stanowisku energicznie przyczyni się do osłabienia zawiści pomiędzy dwiema narodowościami, która istnieje od kilku lat i wstrzymuje każdy postęp. Jestto dla każdego przyjacielu ojczyzny ważny obowiązek, który w obecnej chwili tem skwapliwiej winien być spełniony, ile że reprezentanci niemieckiej narodowości postanowili wystąpić ze sejmu. Widzimy się tedy spowodowanymi wyraźnie i otwarcie oświadczyć, iż bezwzględnie pragniemy przeprowadzenia ugody, która jest także życzeniem naszego najłaskawszego Pana i Cesarza, i że do tej ugody przyczynimy się według sił naszych.“ Niemieckie gminy: Hirschau, Friedrichsthal i Springenberg, Donau Viertel i Kaltenbrunn, St. Anna, Prennet, Vollman, a wreszcie miasto Neumark ułożyły następujące oświadczenie: „My niżej podpisani mieszkańcy wymienionych gmin sprzykrzywszy sobie rozterkę pomiędzy narodowościami, witamy z zapałem układy ugodowe inaugurowane przez Jego c. i k. Apost. Mość naszego najłaskawszego Pana i Cesarza, i spodziewamy się, że po stanowczem zakończeniu sporów konstytucyjnych pokój i szczęście wróci znowu do naszej ukochanej ojczyzny czeskiej i całego cesarstwa. Dlatego gotowi jesteśmy jako wierni poddani naszego monarchy popierać to dzieło pokojowe wspólnymi siłami.“ Do tych manifestacji przyłączamy uwagi znanej ze swojej bezstronności „Wehrzeitung“, która z okazji zgromadzenia w Teplitz pisze: „Pytamy, czy dzisiaj jeszcze możnaby dzieło ugody sprowadzić na dawny teren? Przypuśćmy, że hr. Hohenwart otrzymałby dymisyę a dawniejsi ministrowie obejmą napowrót swoje teki. Czy nie ulekiliby się zadania, które mieliby wypełnić? Czy mogliby spodziewać się, że bez działań, które są wątpliwym argumentem, zdołają opanować ruch wywołany secesją Polaków i Słowaków, a nie dopiero staraniami ugodowymi hr. Hohenwarta? Musimy na pytanie to dać odpowiedź przeczącą. A przecież dzisiaj potrzeba wewnętrznego pokoju stała się jeszcze naglejszą niż dawniej. Tylko wśród wewnętrznego pokoju Austria spełnić może swoją misję dziejową. A ta misya jest właśnie dla armii austriackiej hasłem, i dlatego też żąda ona stanowczego usunięcia wewnętrznego sporów.“

— W sejmie bukowińskim na posiedzeniu z 3go b. m. poseł Kochanowski postawił wniosek, ażeby dyskusję nad zmianą ordynacji krajowej odroczone aż do uchwalenia ordynacji wyborczej. Po odrzuceniu tego wniosku posłowie Kochanowski, Stark, Schulz, Alth, Wojnarowicz i Schönbach opuścili izbę, w skutek czego dla braku 2/3 posłów musiano zaniechać dyskusji nad ordynacją krajową.

W sejmie krańskim na posiedzeniu z 4. bm. dr. Bleiweis postawił wniosek, ażeby w dniu imienia sejm przez prezydenta krajowego złożył Najjaśniejszemu Panu życzenie, by Mu powiodło się ustalić pokój wewnętrzny w Austrii, do którego droga utworzoną już została najwyższym reskryptem do sejmu czeskiego. W miejsce posła Sveteca wybrany został do Wydziału krajowego poseł Murnik.

Berlin. Według doniesienia „Provincialcorrespondenz“ tegoroczna sesya parlamentu niemieckiego potrwa krótko i rozpocznie się w połowie października. Najważniejszym przedmiotem sesyi będzie budżet na rok 1872. Przedłożone zostaną ustawy o podwyższeniu pensyi, stanowisku i pensjach urzędników państwa, reformie monet, użyciu kontrybucyi wojennej i utworzeniu państwowego skrbu wojennego. Reformy w ustawodawstwie i ustawa prasowa przedłożone zostaną dopiero na przyszłej sesyi wiosennej.

— O konferencyach we Frankfurcie nic lub bardzo mało co słyhać, pomimo tego, iż od 10 dni już trwają. Hr. Harry Arnim i Goulard bawią w Wersalu. W Frankfurcie toczą się obecnie rokowania tylko między radcą legacyjnym hr. Uexküll i panem le Clerque, gdyż inni dyplomaci francuscy i niemieccy nie mają prawa głosowania w tej sprawie. Mimo tego, utrzymują powszechnie, iż w Wersalu przyjdzie wkrótce

do porozumienia w kwestjach zasadniczych tak iż konferencje w Frankfurcie do listopada się skończą.

Paryż. W sprawie wyborów do rad jeneralnych rząd zajął uznania godne stanowisko, gdyż w strzymuje się od wywierania jakiegokolwiek nacisku. Obok znane go okólnika ministra spraw wewnętrznych, w którym pan Lambrecht zaleca prefektom jak najsurowiej, aby się zachowali zupełnie biernie i podwładnym urzędnikom zabronił wszelkiej agitacji, zasługuje także na uwagę następujące pismo pana Jules Simon, wystósowane do inspektorów szkół:

„Panie inspektorze akademii! dowiedziałem się, że niektórzy nauczyciele, z pominięciem wyraźnych moich rozkazów, używają wpływu, jaki im nadaje ich stanowisko, na poparcie kandydatów do rad jeneralnych. Mam nadzieję, że doniesienia, jakie mnie doszły w tym względzie, są błędne. Rząd oświadczał przy każdej sposobności, że nie ma już kandydatów rządowych i że wybory są wolne de facto, równie jak są wolne de jure. Taką jest również wola zgromadzenia narodowego. Naszym obowiązkiem i twoim panie inspektorze, jest baczyć, aby wola ta znalazła posłuszeństwo. Tego samego dnia, kiedy pan odbierzesz ten okólnik, przesyłasz go wszystkim podwładnym sobie nauczycielom bez wyjątku, aby wiedzieli, że każdy krok zrobiony na korzyść kandydata, bez względu do jakiego stronnictwa takowy należy, pociągnąłby za sobą niezwłocznie karę dyscyplinarną. W przeciągu czterech dni od daty listu niniejszego zechciej pan zdać mi sprawę z wykonania moich rozkazów i donieść mi o zachowaniu się nauczycieli. Nie wabaj się pan skreślić najdrobniejszych szczegółów. Nie tylko bowiem nie powinniśmy popełniać błędów, lecz nie powinniśmy nawet budzić podejrzeń. Przyjmij itd.“

O ile rozporządzenia pp. Lambrechta i Simona zadowolniły opinią publiczną, o tyle republikanie oburzeni ogłoszonym w dzienniku „Constitution“ okólnikiem ministra wojny, generała de Cissey, wystósowanym do generałów, dowodzących w okręgach dywizyjnych, który brzmi jak następuje: „Ze względu na niepokoje, któreby wydarzyć się mogły w czasie peryodu wyborczego, postanowiłem zawiesić objazd oficerów żandarmeryi. Również nakazuję, aby ludzie należący do oddziałów tej bronii, o ile nie są całkiem niezbędnymi, wysłać do wielkich miast, gdzie zamieszki łatwiej mogą wybuchnąć, niż po wsiach. Zechciejcie panowie baczyć na wykonanie niniejszego rozkazu. Minister wojny, de Cissey.“ Powyższe rozporządzenie uważa „Temps“ za tak potworne, tak niezgodne z pojęciami o wolności wyborów, że wzbrania się jeszcze uwierzyć w jego autentyczność.

Wiadomą, Gambetta nie przyjął zaproszenia na kongres Ligi wolności i pokoju do Lozanny. Oto pismo charakterystyczne, w którym wyłuszcza powody swej odmowy: „Nigdy nie byłem bardzo gorącym zwolennikiem idei i zasad kosmopolitycznych. Mają one coś zbyt nieokreślonego, zbyt idealnego, pomimo niektórych stron świetnych i uwodzących. Sądzę, że najpewniejszym ich skutkiem jest zniszczenie lub zbytek osłabienie miłości ojczyzny i poczucia obowiązku obywatelskiego. W obecnym położeniu kraju naszego zależy przeciwnie na tem, aby dusze więcej niż kiedykolwiek przejęły się zasadami poświęcenia dla narodu i aby w idei francuskiej znalazły znów podporę. Nadto kocham mój kraj, aby część jakąkolwiek jego pomyślności lub jego siły poświęcić jakimubądź systemowi, chociażby takowy był lub zdawał się najszlachetniejszym.“

— „Journal officiel“ zamieszcza następującą notę: „Kilka dzienników doniosło, że niektórym więźniom, skazanym przez sądy wojenne w Wersalu i Marsylii, zmieniono karę. Wiadomości te nie mają najmniejszej podstawy. Komisya ułaskawień rozbiła dotąd dwa wyroki i zdecydowała stanowczo tylko w sprawie żołnierza Paquis; co się zaś tyczy drugiego wyroku zażądała bliższych wyjaśnień od dotyczących władz. Akta sądowe innych skazanych nie nadeszły jeszcze wcale do komisji ułaskawień. Zwłoka ta daje się tem wytłumaczyć, że wielu skazanych wniosło rekurs do trybunału kasacyjnego i rewizyjnego i że ministerstwo wojny i sprawiedliwości wprzód wszystkie prośby o ułaskawienie zreferować musi.“

— Dzienniki francuskie donoszą, iż Wiktor Hugo pierwszy prosił prezydenta republiki o zmianę kary dla Henryka Rocheforta. W tym celu przybył on do Wersalu i miał dłuższą z Thiersem rozmowę. Między innymi miał Thiers powiedzieć, że uczyni dla Rocheforta jako dla swego osobistego przyjaciela więcej niż dla innych.

— Zdaje się, iż wiadomości paryskie odnoszące się do zawarcia układów w sprawie ceł alzackich, które w tych dniach miały już być ratyfikowane, były przedwczesne. Według bowiem korespondencji paryskiej do „Indep. bel.“ miał hr. Arnim niedawno oświadczyć Thiersowi, iż ks. Bismark na bardzo ważną część projektu konwencji, uchwalonego przez zgromadzenie narodowe stanowczo się nie zgadza. Thiers odstąpił znacznie przy

swoich rokowaniach od projektu uchwalonego na niekorzyść Francji, a pomimo tego ks. Bismark i na te zmiany przystać niechce. Ztąd też będzie musiał Thiers, jeszcze większe zmiany porobić na korzyść Niemiec, jeżeli biorąc wszelką z tego powodu odpowiedzialność na siebie za każdą cenę — jak to dawniej miał oświadczyć — traktat alzacki przed zebraniem zgromadzenia narodowego do skutku doprowadzić zechce.

Z Brukseli telegrafują, że francuski minister spraw zagranicznych Remusat miał hr. Arnimowi złożyć zapewnienie, że rząd francuski surowo ukarze wicherzycieli w Lyonie. Remusat miał nawet oświadczyć, iż rząd gotów jest zaprowadzić stan oblężenia w Lyonie, jeżeliby się ekscesa przeciw Niemcom miały w tem mieście powtórzyć.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj popołudniu przejechał na ulicy Łyczakowskiej włościanin z Dmytrowic Mikołaj Buhaj sześćdziesięcioletniego ucznia Antoniego Lindera i zgruchotał mu nogę. Mikołaja B. oddano sądowi karnemu.

Wczoraj o godzinie 4 popołudniu wybuchł ogień w kamienicy p. Lanerego przy ulicy Karola Ludwika. Ogień zgasła zaraz miejska straż ogniowa.

(Wykaz osób aresztowanych we Lwowie.) C. k. Dyrekcya policyi we Lwowie uwięziła w wrześniu b. roku 580 osób. Z tych oddano sądowi 228, policya jako sąd ukarała 31 a w własnym zakresie działania 321 osób. Wydalono szupasem ze Lwowa 97, magistratowi oddano celem zbadania przynależności 3, a do robót przymusowych 18. W szpitalu umieszczono 29 syfalistycznych i 7 innych chorych.

(Nieszczęsne wypadki.) Przy budowie młyna w Sokalu zasypała ziemia 23. z. m. 16-letniego chłopaka Mikołaja Święcickiego. — W Petlikowcach w powiecie Buczackim powiesiła się 23. z. m. wdowa Rozalia Sokołowska. Przynajmniej samobójstwa była melancholia. — W Turkowicach w powiecie Sokalskim zajął się 16. sierpnia len w komnie chaty włościańskiej. Ogień rozszerzył się i ogarnął kołyskę, w której leżało dziecię 1 1/2 letnie. Ogień stłumiono w krótko ale dziecię tak się popiekło, że w skutek ran na drugi dzień umarło. — W Lubaczowie w powiecie Cieszanowskim powiesił się 19. z. m. mieszkaniec tamtejszy Szymon Furgala. Przynajmniej samobójstwa miało być niezadowolnienie z zawartego niedawno związku małżeńskiego. — W Budzanowie w powiecie Wielickim urlopnik Jan Krzywda zabił 26. z. m. w bójkę włościanina Piotra Czopa. — W lesie pod Szolomienkami w powiecie Rudeńskim zaleziono 26. z. m. zwłoki Leonarda Jabłońskiego z Krosna, który z powodu niedostatku żyć sobie odebrał. — W Sierczy w pow. Chrzanowskim zabił się 26. z. m. ładunkiem dynamitowym Karol Reiffand magazynier przy zakładach fabrycznych. Przynajmniej samobójstwa było przykre położenie materialne. — W Wiewórcie w powiecie Pilźnieńskim urlopnik Grzegorz Kuta został 19. z. m. tak ciężko pobity, że nazajutrz umarł. — W Czarnej w pow. Rzepczyckim umarła nagle 21. z. m. włościanka Barbara Paunkonia. Zdaje się że została zamordowana. Śledztwo sądowe w toku. — W rzece Łomnicy pod Dobrowlanami (powiat Kaluski) utonęła 26. z. m. 14-letnia dziewczyna Marya Tretiak.

— Rada powiatowa Brzeska na posiedzeniu d. 3. bm. przeczynała jednogłośnie uchwałę, na wniosek p. Józefa Żywickiego, 100 złr. z funduszów powiatowych na rzecz akademii nauk i umiejętności w Krakowie, i nadto na wniosek hr. Wita Żeleńskiego postanowiła upraszać p. Władysława Dąbskiego, jako marszałka powiatowego, aby w powiecie brzeskim składek celem powiększenia tej kwoty zarządził.

Druga uchwała wielkiej doniosłości zapadła także jednogłośnie na wniosek p. Konstantego Ramulca, nataryusza i za stępcy prezesa Rady powiatowej w osnowie następującej: Celem utworzenia stypendyj na bieżący rok szkolny dla synów włościańskich i mieszczańskich, do szkół już uczęszczających, przeczynała Rada powiatowa z funduszów powiatowych 100 złr. i zarządza dobrowolną składkę. Członkowie Rady złożyli natychmiast 200 złr.; fundusz zatem stypendyjny wynosi już w pierwszej chwili 300 złr. Wnioskodawca jędrnie przytoczył motyw: Lud nasz tylko przez oświatę nabyć może poczucia godności osobistej i poczucia narodowego, i wtenczas dopiero będziemy narodem silnym, gdy lud nasz podniesiony oświatą, uczuje się tego narodu częścią i pojmie obowiązki dla kraju i ojczyzny. Następnie przytoczył: Dajmy ludowi naszemu naturalny dowód, że dobra jako pragniemy. Dziecko niedowierzającego nam dzisiaj chłopca weźmy za rękę, zaprowadźmy je do szkoły, podajmy mu kawałek chleba czyli zjednajmy utrzymanie, a tak wzięwszy dziecko za rękę, uchwycimy z pewnością za serce niedowierzającego nam ojca.

Włościanie słuchali z wielkiem zajęciem i zadowoleniem także i uzasadnień wniosku p. Józefa Żywickiego, które dały piękny obraz gorących dla dobra kraju uczuć. (Czas.)

(Wykaz osób aresztowanych w Krakowie) W miesiącu wrześniu 1871 organa krakowskiej dyrekcji policyi aresztowały osób 379 Z tych oddano sądowi cywilno-karnym 104 a mianowicie: za wydawanie podrobionych biletów bankowych 2, za gwałt publiczny 5, za kradzież 65, za sprzeniewierzenie 1, za oszustwo 5, za pobicie, skaleczenie i inne uszkodzenie ciała 9, za obrazę straży 11, za uszkodzenie cudzej własności 1, za grę hazardową 4. Oddano magistratowi miasta Krakowa za żebranie, brak zatrudnienia, brak miejsca pobytu, niemoralne życie, zbiegnięcie z terminu i z domu przytułku i t. d. 193. W szpitalu umieszczono nierządnie 8. Ukarano zaś policyjnie za włóczęgostwo, ekscesa, pijaństwo i t. d. 74. Nadto pociągnięto do odpowiedzialności 47 osób, a mianowicie: za przewinienia w służbie 24, za przekroczenie przepisów dorożkarskich 6, za pozostawienie koni bez dozoru 2, za spieszną i nieostrożną jazdę 3, za przekroczenie przepisów meldunkowych 4, za otwarcie szynku w godzinach niedozwolonych 7, za dręczenie zwierząt 1.

(Pożary.) Dnia 10. września zgorzały w Ottyni w pow. Tlumackim dwa domy. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 408 zł. Dnia 1. września zgorzały w Bartkowcach w pow. Brzozowskim dwie zagrody włościańskie.

Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 1010 zł. Dnia 30 sierpnia zgorzała w Krzemiennej w pow. Brzozowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 250 zł. Dnia 8. września zgorzały w Bliznem w pow. Brzozowskim dwie zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 1467 zł. Dnia 15. września zgorzała w Smarzwowie w pow. Pilźnieńskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 800 zł. Dnia 11. września zgorzała w Sechniej w pow. Limanowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 400 zł. Dnia 25. września zgorzały w Górze motycznej w pow. Pilźnieńskim trzy zagrody włościańskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 6900 zł.

(Drugi koncert panny Teresy Brzechffy) solistki konserwatorium warszawskiego, uczennicy profesora Dobrskiego, z uprzejmym współdziałaniem pani Rakiewicz, pp. Lafontaine, L. Marka, Staniewicza, i kilku amatorów odbędzie się jutro w wielkiej sali ratuczowej o godzinie 7 wieczorem. Program jest następujący: Oddział I. 1. Scena i ariya z opery „Wolny strzelec“ Webera, odśpiewa koncertantka. 2. a) „Ich grolle nicht“ Szumanna. b) „Im Traume lag ich zu ihren Füßen“ Lafontaine, odśpiewa p. Lafontaine. 3. Duet z Normy, odegrają na dwóch fortepianach pp. Marek i K. Staniewicz. 4. Scena i ariya z „Lukrecji“ Donizetiego, odśpiewa koncertantka. 5. Kwartet solowy, odśpiewają amatorowie. 6. Deklamacya, wygłosi pani Rakiewicz. 7. Duet z opery „Traviata“ Verdiego, odśpiewa koncertantka i p. Lafontaine. 8. a) Mazurek Szopina. b) Walec koncertowy Arditiego, odśpiewa koncertantka.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu wrześniu 1871:

	Miejsce targu:									
	Sokal		Komarno		Rudki		Janów		Gródek	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy	420	480	450	456	440					
„ żyta	255	330	4	333	247					
„ jęczmienia	225	245	225	250	197					
„ owsa	130	180	125	2	140					
„ grochu		370	3		3					
„ hreczki	250	356	3		235					
„ kukurudzy										
„ ziemniaków	1	2	125	126	135					
Cetnar siana	130	1		120						
Sąg drzewa twardego	6	11	9	10	9	10	50			
„ „ miękkiego	520	8	750	7	8					
Funt mięsa wołowego	18		20	15	15					
Miara wina			80							
„ piwa			18							
Wyrobnik z wiktem			40	40	35					
„ bez wikt			50		63	60				

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń 7. października. Rada miasta Wiednia przyjęła wniosek sekcji szkolnej, ażeby kaplicę Salvatora oddano staro-katolikom.

Berlin 7. października. Traktat słowy z Francją prawie już zawarty. Francya przyjęła wszystkie żądania Niemiec.

Paryż, 7. paźdz. Podróż ministra skarbu do Berlina odroczone.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń 6. paźdz. Sekcya szkolna Rady miejskiej uchwaliła: pozwolić, aby w kościele S. Salvatora w ratuszu odbywały się nabożeństwa „staro-katolików.“ — „N. fr. Presse“ dowiaduje się, że minister skarbu zamierza oddać pod rozporządzałość banku narodowego wielkie zapasy srebra i złota dla tymczasowego powiększenia zapasu szlachetnych metali. — Sejm dolnej Austrii odrzucił propozycje rządowe tyczące się zmiany ordynacji krajowej i sejmowej, wszystkimi głosami prócz dwóch.

Lin z 6. paźdz. Namiestnik zawiesił uchwałę Rady miejskiej o nielegalności wydziału krajowego, i zastrzega sobie dalsze postanowienia.

Paryż 6. paźdz. Mac-Mahon protestował w imieniu swoim i wojska przeciw doniesieniu, iż niektórzy oficerowie wznosili toast na cześć Napoleona.

Londyn, 5. paźdz. Mundella proponuje, aby spór zachodzący między fabrykantami a robotnikami oddany był pod rozstrzygnięcie sądu rozjemczego z równej liczby fabrykantów i robotników złożonego. „Morning Post“ dowiaduje się z Berlina, że Bawarya i Baden nie będą miały własnej reprezentacji za granicą, gdy natomiast Wirtembergia i Hesya zachowają dotychczasowe poselstwa.

Belgrad, 4. paźdz. Wydział skarbowy sejmu ukończył obrady nad budżetem, i takowy wniesie jutro w sejmie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 6 października
Hotel Żorza: Pp. Hr. Młodecki K., z Brodów. — Hr. Ja...

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 6 października
Pp. Hr. Trnowski J., do Królestwa. — Chodorowski A., do...

TEATR.

Dziś (przedstawienie niemieckie) 8. gościnny występ
p. Roeske Lund z prowincjonalnego teatru w Lincu.
„Die Afrikanerin“ Wielka opera w 5 aktach...

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table with columns: Direction, Time, and Station. Includes routes to Krakow, Czerniowice, and Brod.

Table with columns: Direction, Time, and Station. Includes routes from Krakow to Lwow.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table with columns: Direction, Time, and Station. Includes routes to Brod and Zloczow.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu października 1871

Meteorological data table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Lists various goods and their prices.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

Table with columns: Description, Amount, and Interest. Lists loan details and interest rates.

2. Akcje.

Table with columns: Description, Amount, and Interest. Lists various stocks and their prices.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Description, Amount, and Interest. Lists promissory notes and their terms.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.

Table with columns: Description, Amount, and Interest. Lists various financial instruments and their prices.

5. Losy.

Table with columns: Description, Amount, and Interest. Lists lottery tickets and their prices.

Weksle.

Table with columns: Description, Amount, and Interest. Lists exchange rates for various locations.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Description, Amount, and Interest. Lists exchange rates for Vienna.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Description, Amount, and Interest. Lists telegraphic exchange rates for Vienna.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2357 3-3) Rundmachung.
Nr. 683. Wegen Eiderstellung des Verpflegungs-Bedarfes...

(2360 2-3) Ogłoszenie.
L. 814. Rozpisuje się licytacja przez oferty opieczetowane...

- 5. Mięsa dziennie funtów a) wołowego funt. 180, b) cielęcego funt. 100, c) baraniego funt. 80, d) wieprzowiny funt. 80, e) słoniny funt. 20.
6. Masła czystego, dobrze wyrobionego rocznie funt. 12.000.
7. Mąki rocznie funt. a) pszennej funtów 18.000, b) hreczanej funt. 5000, c) kukurudzy funt 5000.
8. Kaszy rocznie funtów a) gryczanej funt. 2000, b) jęczmiennej funtów 20000, c) perłowej funt. 7000, d) kaszy drobnej funt. 14000.
9. Kartofli rocznie korcy 700.
10. Wina węgierskiego rocznie a) białego miar 2000 b) czerwonego miar 750.
11. Pieczywa rocznie:
a) chleba żytniego bochenków półfunt. 240000
b) bułek pszennych 4 1/2 łutowych 370000
c) bułek pszennych młecznych 2 1/2 łut. 36500
12. Cukru rocznie funt. 1000.
13. Kawy rocznie funt. 700.
14. Ryżu rocznie funt. 2000.
15. Cytryn rocznie sztuk 6000, nadto są potrzebne i inne korzenne, towary, jak pieprz, imbir i t. p.
16. Octu rocznie garncey 300.
17. Jaj rocznie 36000.
18. Buraków rocznie korcy 100.
19. Marchwi rocznie korcy 100.
20. Kapusty rocznie kóp 300.
21. Śliwek suszonych rocznie korcy 80.
22. Jabłek suszonych rocznie korcy 50.

- 23. Mleka niezbianego dziennie miar 75.
24. Naczynia szklane i gliniane wedle wzorów, które w zarządzie można widzieć.
25. Roboty szklarskie z podaniem cen od stopy kwadratowej i stopy kitowania.
Wszystkie wymienione produkty mają być w najlepszych gatunkach dostawiane do szpitalu w miarę zażądania i w ilościach wskazanych.
Próbki wina powinny być wraz z ofertą opieczetowane i w zarządzie szpitalu złożone.
Oferty opieczetowane, z napisem, na jaki przedmiot mają być składane w Dyrekcyi szpitalu do dnia 1. listopada 1871, po upływie tego terminu nie będą przyjmowane.
Blizsze warunki określone będą w kontraktach, jakie zawierane będą z przedsiębiorcami, których oferty zostaną przyjęte i od nich będzie wymagana kaucya wysokości 10 procent od wartości całorocznej dostawy.
Z dyrekcyi szpitalu powszechnego.
Lwów, dnia 3. października 1871.
(2367 3-3) Obwieszczenie.
L. 3468. C. k. sąd powiatowy w Gródku podaje do publicznej wiadomości, że na mocy orzeczenia c. k. sądu krajowego lwowskiego z dn. 17. czerwca 1871 r. l. 31207 Antoni Jacheć, rolnik z Rodatycz został za marnotrawcę uznany i mu kurator Tomasz Jacheć nadany.
Z c. k. sądu powiatowego.
Gródek, dnia 14. sierpnia 1871.

(2377 1—3) **E d y k t.**

L. 56049. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Antoniego Grochowskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu przez Pinkasa Silbermana pozwu z dnia 4. października 1871 l. 56049 uchwałą z dnia 4. października 1871 l. 56049 nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. w. a. z przyn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi Majewskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 4. października 1871.

(2378 1—3) **E d y k t.**

L. 56050. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Antoniego Grochowskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu przez Pinkasa Silbermana pozwu z dnia 4. października 1871 l. 56050 uchwałą z dnia 4. października 1871 do l. 56050 nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 zł. w. a. z przyn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Majewskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 4. października 1871.

(2379 1—3) **E d y k t.**

L. 43243. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że gmina wsi Siemianówka przeciw

1. spadkobiercom ś. p. Antoniego Kriegshabera a mianowicie:

a) pp. Henrykowi i Antoniemu Kriegshaberom z życia i miejsca pobytu niewiadomym lub tychże również z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom,

b) p. Karolinie Weissmann w Zawidowicach zamieszkałej.

2. p. Ottonowi Hausner, właścicielowi dóbr Siemianówki we Lwowie,

3. Gminie wsi Chrusno nowe, o uznanie własności pastwiska gromadzkiego w Siemianówce pod liczbą topogr. 738 star. 1173 now. położonego, zwrot tegoż i złożenie rachunków z przyn. pod dniem 1. sierpnia 1871 do l. 43243 pozwem wniosła, w skutek czego postępowanie ustne wprowadzono.

Ponieważ miejsce pobytu pierwopozwanych wiadomem nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na tychże niewiadomych koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Krattera z zastępstwem Dra. Malego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych nieznanomych spadkobierców, aby w należytem czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 8. sierpnia 1871.

(2381 1—3) **E d y k t.**

L. 49870. C. k. sąd krajowy niniejszym edyktem czyni wiadomo, że na prośbę Władysława i Florentyny małżonków Kossowiczów z dnia 30go czerwca 1871 do l. 36426 dozwoloną uchwałą z dnia 3. lipca 1871 do l. 36426 ekstabulację ze stanu biernego dóbr Gdyczyzna z przyległościami Wołodź. Wola wołodzka, Huta i Jasionów wszelkich praw żądania zapłaty resztującej ceny kupna dóbr Gdyczyzna w kwocie 5000 zł. wal. a. dla p. Anny Julii dw. im. z ksiąg Woronieckich Paszkowskiej, jak dom. 410 pag. 338 n. 84 on intabulowanych, wraz z wszystkimi procentami, prawami i odnoszącami się pozycjami tabularnymi.

Ponieważ miejsce pobytu p. Anny Julii z ksiąg Woronieckich Paszkowskiej jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla niej i na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Wolskiego z zastępstwem adwokata p. Dra. Reicha za kuratora ustanowił, któremu powyższą uchwałą doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. września 1871.

(2382 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 36-Pr. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszow podaje niniejszem do wiadomości, iż celem zapewnienia dostawy żywności dla tutejszo-sądowych aresztantów i więźniów na rok 1872, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym publiczna licytacja na dniu 9. listopada 1871 o godzinie 10. zrana.

Przed rozpoczęciem licytacji ma być złożona kaucja w gotówce w ilości 200 zł. w. a.

Dzienny stan aresztantów wynosi teraz do trzydziści osób.

Dalsze warunki licytacji w tutejszym sądzie przejrane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kolbuszowa, dnia 1. października 1871.

(2383 1—3) **E d y k t.**

L. 2102. Ze strony c. k. powiatowego sądu w Kolbuszow podaje się do wiadomości, że dnia 22. listopada 1845 w Zalesie zmarła bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Rozalia Chmielowska.

Gdy temu sądowi niewiadomo, czyli i którym osobom przyszuła prawo do jej spadku, przeto wzywają się wszyscy, którzy zamierzają z jakiegokolwiek powodu prawnego wnieść pretensję, ażeby swe prawo do spadku w przeciągu jednego roku, licząc od poniżej położonego dnia sądowi temu oznajmili, i z wykazaniem swego prawa dziedziczenia swoją deklarację wnieśli, w

przeciwnym bowiem razie będzie spadek, dla którego tymczasem p. Józef Lityński jako kurator spadku ustanowiony został, z tymi, którzy się oświadczą i swój tytuł prawny udowodnią, będzie pertraktowany i im przyznany, nieobjęta zaś część spadku albo gdyby się nikt jako spadkobierca nie zgłosił, cały spadek będzie jako bezdziedziczny na rzecz państwa zabrany.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kolbuszowa, dnia 29. września 1871.

(2352 2—3) **E d i k t.**

Nr. 5048 civ. Vom f. f. Bezirksgerichte zu Brody wird hiemit bekannt gemacht, daß für die liegende Masse der verstorbenen Feige Beer im Zwecke der Aufstellung der Verfallung von der untern 9. März 1871 Z. 9546 bewilligter Intabulirung der Scheindel Beer als Eigentümerin des von Feige Beer erworbenen eines Fünftels von den, dem Efraim Chatat gehörig gewesenen zwei Fünfteln der einen leerer Grund bildenden Realität sub tab. Nr. 75 in Brody von der Front ein Curator in der Person des Hr. Landesadvokaten Dr. Weisstein bestellt wurde.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Brody, den 21. September 1871.

(2363 2—3) **E d i k t.**

Nr. 48698. Vom f. f. Lemberger Landes-Gerichte wird dem Hr. Mendel Goldstern mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es habe wider ihn Hr. Samuel Selzer und Malke Hamber verehlt. Selzer wegen Löschung und Ertabulirung der Dom. 16 pag. 116 n. 9 on. haftenden Summe pr. 80 fl. Einze. f. R. G. aus dem Lastenstande der Realität Nr. 330%, am 28. August 1871 Z. 3. 48698 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 30. Oktober 10 Uhr V. M. anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Mendel Goldstern unbekannt ist, so hat das f. f. Landes-Gericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvokaten Hr. Dr. Dziubiński mit Substituierung des Landesadvokaten Hr. Dr. Reich als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeordneten Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edikt wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Landes-Gerichte an zuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabjäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom f. f. Landesgericht.

Lemberg, am 2. September 1871.

(2366 2—3) **E d i k t.**

Nr. 1718. Vom f. f. Bezirks-Gerichte in Grodek wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Befriedigung der von den Eheleuten Franz und Sofia Stermarowicz gegen die Erben des Nikolaus Dutkiewicz erstegten Summe 51 fl. 54 kr. f. R. G. die exekutive Feilbietung der auf den Namen des Nikolaus Dutkiewicz ut dom. tom. V pag. 441 und 442 und 3 hol. intabulirten fünften Theiles der Realität Nr. 111 in Grodek am 17. Oktober 1871, am 8. November 1871 und am 4. December 1871 jedesmal um 10 Uhr V. M. hiergerichts wird abgehalten werden. Als Ausrußpreis dieses zu veräußernden Realitätsanteiles wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert mit 50 fl. angenommen das Badium 5 fl.

Die sonstigen Licitationsbedingungen können die Licitationslustigen in der hiergerichtlichen Registratur einsehen.

f. f. Bezirksgericht.

Grodek, am 18. Juli 1871.

(2370 2 3) **Ogłoszenie licytacji**

L. 113. C. k. sąd powiatowy w Zassowie w załatwieniu wezwania c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 31. grudnia 1870 l. 17961 rozpisuje celem zaspokojenia należności Mojżesza Offen, jako prawonabywcy Dawida Nagoschineru w kwocie 212 zł. w. a. z odsetkami po 6proc. od dnia 5. listopada 1869, kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwotach 9 zł. 38 kr., 3 zł. 23 kr., 17 zł. 88 kr., 4 zł. 38 kr., 19 zł. 28 kr., 6 zł. 32 kr., dozwołoną przez tenże sąd publiczną sprzedaż realności pod Nr. 18 w Czerminie położonej, własnością małżonków Wojciecha i Małgorzaty Czajów będącej, korpusu tabularnego nie stanowiącej, w trzech terminach, na dzień 30go października, 23go listopada i na dzień 18. grudnia 1871, każdą razą o godzinie 10tej rano w sądzie.

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w kwocie 3240 wadyum w gotówce przez licytantów złożyc się mające wynosi 324 zł., przyczem się nadmieniam, iż realność rzeczona przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej, przy trzecim terminie zaś i niżej oszacowania sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt zastawniczego opisanie i oszacowanie przejrzyć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Zassów, dnia 31. sierpnia 1871.

(2372 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 8165. Dodatkowo do edyktu z dnia 16. sier-

pnia 1871 l. 6619 w Nrach. 204, 205 i 208 Gazety Lwowskiej umieszczonego zawiadania c. k. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych pp. Karola i Hieronima ksiąg Radziwiłów, a w razie ich śmierci, ich nieznanych spadkobierców, że przeciw nim pan Antoni Romański pod dniem 31. lipca 1871 l. 6619 pozew o przyznanie prawa własności do realności w Jeziernie położonej, „Wojtostwo“ zwanej, z przyn. w tutejszym c. k. sądzie obwodowym wytoczył.

Z C. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 29. września 1871.

2373 2—3) **E d y k t.**

L. 2172. C. k. sąd powiatowy w Chodorowie wiadomo czyni, że w skutek odezwy c. k. sądu powiatowego w Bursztynie z 15. sierpnia 1870 l. 3096 celem zaspokojenia kosztów spornych w kwocie 176 zł. 93 kr. w. a. i kosztów egzekucyjnych w kwocie 11 zł. 38 kr. w. a. i 14 zł. 24 kr. w. a. już przyznanych i kosztów w kwocie 21 zł. 24 kr. wal. a. przymusowa publiczna sprzedaż realności gruntowej pod l. d. 36 a sub rep. 56 w Psarach położonej, należącej do Iwana Łysego, składającej się z domu mieszkalnego, zabudowań gospodarczych i 16 morgów 1491 kwadr. sążni pola w protokole oszacowania z 5. października 1869 bliżej opisanych, na rzecz państwa Knihinicze, w trzech terminach, t. j. dnia 2. listopada, dnia 30. listopada i dnia 21. grudnia 1871, każdego razu o godzinie 10. przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się. Cena szacunkowa wynosi 463 zł. w. a. Chęć kupienia mający winni przed rozpoczęciem licytacji złożyć jako wadyum 10proc. ceny szacunkowej do rąk komisji.

Szczegółowe warunki licytacyjne i akt oszacowania tej realności w tutejszym sądzie przejrzyć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Chodorów, dnia 22. sierpnia 1871.

(2374 2—3) **E d y k t.**

L. 2182-kr. Na gruntach obszaru dworskiego w Rumnie, w okręgu sądowym Komarna przydybane zostały przez skarbowego polowego Jaska Kawałko dnia 25go września 1871 błakające się w kępach troje koni, a to:

1 klacz gniada do 8 lat mająca mała,

1 klacz gniada do 10 lat mająca mała,

1 koń (wałach) kary do 12 lat mający mały.

Gdy się po dziś dzień po te konie żaden właściciel nie zgłosił, domniwać się trzeba, iż te konie skradzione i przez niewiadomych złodzieji opuszczone zostały.

Wzywa się zatem niewiadomego właściciela pomienionych koni, ażeby w ciągu roku od trzeciego umieszczenia edyktu tego w Gazecie Lwowskiej prawo swe do takowych należycie w sądzie tutejszym wykazał, w przeciwnym razie konie te w drodze publicznej licytacji sprzedane zostaną i cena kupna w sądzie zatrzymaną zostanie.

Z c. k. sądu śledczego.

Komarno, dnia 30. września 1871.

(2375 2—3) **Licitations-Kundmachung.**

Nr. 5296 civ. Vom Brzezaner f. f. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Befriedigung des Hr. Salomon Rubin gegen Rifke Pomeranz erstegten Summe pr. 800 fl. ö. W. sammt 15% Intercessen vom 23. August 1867 bis zur wirklichen Zahlung gerechnet, der zuerkannten Exekutionskosten im Betrage von 15 fl. 3 kr. und 9 fl. 61 kr. und der gegenwärtigen Exekutionskosten im ermäßigten Betrage pr. 29 fl. 57 kr. ö. W. der III Exekutionsgrad, nämlich die exekutive Feilbietung des der Rifke Pomeranz gehörigen sub C. Nr. 244 in Brzezan gelegenen Realitätsanteils in drei Terminen nämlich den 23. Oktober, 22. November und 22. December 1871 jedesmal um 10 Uhr V. M. unter nachstehenden Bedingungen bewilligt wurde:

1. Der Schätzungswert pr. 2072 fl. 25 kr. ö. W. wird als Ausrufspreis angenommen. Der feilgebotene Realitätsanteil kann aber in den 2 ersten Terminen nur über oder um den Schätzungswert und erst beim 3. Termine unter demselben veräußert werden.

2. Mit Ausnahme des Exekutionsführers hat jeder Kauflustige, vor Beginn der Licitations- $\frac{1}{100}$ des Schätzungswertes b. i. 207 fl. 20 kr. ö. W. als Badium zu erlegen, welches dem Bestbieter in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber zurückgestellt werden wird.

Die übrigen Licitationsbedingungen können in der h. g. Registratur, die Steuern bei dem hiesigen f. f. Steueramte und der Tabularstand bei dem Grundbuche eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden alle Interessanten verständigt.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Brzezan, am 20. September 1871.

(2354 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 28799-42767. Lwowski c. k. sąd krajowy wiadomo czyni, że Efraima Meth, syna Markusa i Chany Meth we Lwowie uznano za obłąkanego, i dla tegoż ustanowiono kuratora w osobie Tobiasza Meth.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 17. czerwca 1871.

Doniesienia prywatne.**Kurcze epileptyczne (padaczka)**

leczy listownie specjalny lekarz dla epilepsy, Dr. O. Killisch w Berlinie, teraz Neuenburgerstrasse Nr. 8. — Już setki wyleczonych zupełnie.

(1128 24—40)